
 

Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

 

kterou zastupují 

Ing. Ilona Šilhanová, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

a 

Mgr. Jiří Pavlas, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Školní 999/6, 430 01 Chomutov, Česká republika 

IČO 640 53 466, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 781, 

 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje 

Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti, na základě plné moci 

 

(dále jen „pojistník“) 

 

uzavírají dodatek č. 2 

 k pojistné smlouvě č. 899-25466-17 

o pojištění odpovědnosti  
 

 

 

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě Ing. Jana Fialová. 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléře Dvorní realitní Chomutov, s.r.o., Blatenská 2167/103, 

430 03 Chomutov, Česká republika. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění 

prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25466-17 dodatek č. 2 strana 2 z 4 

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana.fialova@ceskapojistovna.cz 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-25466-17 o pojištění odpovědnosti (dále jen 

„pojistná smlouva“). 

1.2 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 

uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným. 

2 Změna pojistné smlouvy 

2.1 Ustanovení bodu 3.4 pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

3.4 Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

3.4.1 Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, 

ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) 

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 

pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 

osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví 

nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v 

době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to 

včetně škody způsobené vadou výrobku. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:  

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,  

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,  

c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,  

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva,  

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 

nebo veřejných zakázkách,  

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,  

g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek, 

h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.  

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.  

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 

vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 

přednáškové činnosti.  

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 

finančních škod:  

- nastalých v důsledku vady výrobku,  

- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,  

- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,  

- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 

tohoto vadného výrobku, je vadná. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25466-17 dodatek č. 2 strana 3 z 4 

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana.fialova@ceskapojistovna.cz 

3.4.2 Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 

hmotných movitých věcech 

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 

na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 

movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.  

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci, 

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních, 

e) vzniklé na zvířatech, 

f) vzniklé na motorových vozidlech. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

3.4.3 Doložka V111 Regresní náhrady 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 

pojištěného.  

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci 

pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

zjištěného soudem nebo správním orgánem. 

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době 

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500 Kč 

2.2 Ustanovení bodu 4 „Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí“ se ruší a nahrazuje následujícím 

zněním: 

4 Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí 

4.1 Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů 

pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu právnických osob. Sazba pojistného činí 0,173‰. 

Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí 181 866 055 Kč. 

Zúčtování pojistného se neprovádí. 

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální 

výše příjmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce 

před koncem pojistného roku aktuální údaje o výši jeho příjmů. 

4.2 Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek: 

Položka č. Pojistná nebezpečí Roční pojistné v Kč 

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu (ZR) 31 480 

2 Doložka V70 Finanční škody 5 400 

3 Doložka V723 Věci převzaté a užívané 4 230 

4 Doložka V111  Regresní náhrady v ZR 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25466-17 dodatek č. 2 strana 4 z 4 

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana.fialova@ceskapojistovna.cz 

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 41 110 Kč. 

2.3 Ustanovení bodu 5.2 „Pojistné a jeho splatnost“ se doplňuje následujícím zněním: 

5.2.5 Ujednává se, že z dodatku č. 2 za období od 26. 03. 2019 do 31. 12. 2019 vznikl přeplatek ve výši 

1 925 Kč, který bude klientovi vrácen prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele. 

2.4 Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem 26. 03. 2019. 

3.2 Tento dodatek obsahuje 4 listy, je nedílnou součástí smlouvy č. 899-25466-19 a tvoří její přílohu. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 

zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

 

 

V  V Praze 

Dne Dne 25. 03. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… ………………………………………………

 Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 

 Ing. Petr Maxa Ing. Ilona Šilhanová 

 ředitel společnosti na, základě plné moci útvar korporátní a průmyslové pojištění 

 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………………………… 

  Podpis (a razítko) pojišťovny 

   Mgr. Jiří Pavlas 

  útvar korporátní a průmyslové pojištění 


